



Vastaus Eeva Tikkasen, Tarja Eklundin ja Mika Kasosen sekä 25 muun valtuutetun aloite varhaiskasvatukselle lisätilaa Itä-Hakkilaan

VD/4097/00.02.00.03/2024

KK/SI/ST/VT/EJ

Eeva Tikkanen, Tarja Eklund ja Mika Kasonen sekä 25 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Itä-Hakkilan päiväkodin vierestä puretaan tänä kesänä vanha kahden ryhmän paviljonkirakennus, mikä tekee alueen asukkaille lähipäiväkotiin pääsemisestä käytännössä mahdottoman. Itä-Hakkilan päiväkotiin ei ole tähänkään saakka päässeet lähellekään kaikki alueen halukkaat lapset, mutta elokuusta 2024 päiväkotiin ei voida ottaa yhtään uutta lasta, vaikka jonossa olisi 60. Jonossa oleville tarjotaan nyt paikkaa Hakunilasta Harmotieltä tai Länsimäestä saakka. Tilanne on nyt siis kymmenien itähakkilalaisten lapsiperheiden ja lasten edun näkökulmasta kohtuuton.

Tämän aloitteen allekirjoittajat esittävät, että kaupunki selvittää ja etsii parhaan ratkaisun Itä-Hakkilan tämänhetkisen heikon varhaiskasvatussaatavuuden ratkaisemiseksi ja varmistaa, että Itä-Hakkilan nykyisiä käytettävissä olevia tiloja huomattavasti suurempi varhaiskasvatustilojen tarve huomioidaan investointisuunnitelmaa päivitettäessä vuodelle 2025.

Lisäksi on käännettävä kaikki kivet, jotta jo syksyllä 2024 Itä-Hakkilaan hakeneille 60 lapselle löydetään paras mahdollinen sijoitusratkaisu perheiden arjen sujuvuus ja varhaiskasvatustilan henki huomioiden. Perheiden kanssa tulee viestiä ja vuoro vaikuttaa heidän tilanteistaan aktiivisesti.

Itä-Hakkilalaisten lasten ja perheiden kannalta tarpeellinen ratkaisu voi olla esimerkiksi uusi paviljonki vanhan tilalle. Lisäksi on selvitettävä, olisiko Itä-Hakkilan suunnassa sopivaa tonttia Kaskela II:n päiväkodille. Samalla on tarpeellista kartoittaa mahdollisia muita tiloja ja vaihtoehtoja tilanteen ratkaisemiseksi mahdollisesti jo syksyn 2024 osalta.

Varhaiskasvatustilan 5 §:n 1 momentin mukaan kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Pykälän 4 momentin mukaan kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet.

Vantaalla on myös kasvatuksen ja oppimisen lautakunnan päättämät varhaiskasvatustilojen järjestämistä ohjaavat periaatteet (15.2.2022), jotka eivät myöskään toteudu tällä hetkellä Itä-Hakkilassa.

Periaatteet sisältävät ohjeistuksen mm. sisarusperiaatteen ensisijaisuudesta, erityistarpeista ja kehityksen ja oppimisen tuesta ja kulkuyhteyksistä. Vantaan linjaus on, että etäisyys kodin ja päiväkodin välillä olisi alle 1,5 km tai matka-aika kodin ja varhaiskasvatustilan välillä kestäisi alle 30 minuuttia.”

Kaupunginvaltuusto 20.5.2024 § 18

Päätös:

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle käsiteltäväksi.



Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Päiväkotiverkkoselvityksessä on tarkasteltu Hakunilan suuraluetta. Tavoitteena on ollut saada alueelle kolme hanketta Kaskela I-III. Kaavoituksen kanssa on käyty mahdolliset sijainnit useaan kertaan läpi, sillä herkälle toiminnalle soveltuvia tontteja on vaikea löytää alueelta. Tonttien puute päiväkotirakentamiselle on aiheuttanut varhaiskasvatuspaikkojen vähyyden Hakunilan alueelle. Helmikuussa yhteisellä valmistelulla (Kato ja Kaso) päädyimme Satulakujan ja Talkookentän tontteihin. Nämä korvaavat toteutumattomia, vuodelle 2023 kaavailtua Kaskela I päiväkotia.

Itä-Vantaan päiväkodin kaksiryhmäisen paviljongin tilalle ei voitu rakentaa uutta paviljonkia uusien rakennusmääräysten mukaisesti maassa kulkevien hulevesiputkistojen vuoksi, eikä lähialueelta löytynyt korvaavaa soveltuvaa tonttia. Tämän vuoksi on päädytty kasvattamaan Suitsikujan uusi päiväkotinä neliryhmäisestä kuusiryhmäiseksi, että alueelle saataisiin lisäpaikkoja. Suitsikuja on noin 2 kilometrin päässä Itä-Hakkilan päiväkodista, matka-aika julkisilla n.15 minuuttia. Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2022–2031, sisältää kohdan varhaiskasvatuksen lähipalvelusta seuraavilla sanoilla: ”Lähipalvelun kriteerinä on saavutettavuus, joka tarkoittaa, että enimmällä osalla käyttäjistä palveluun on matkaa enintään 1,5 kilometriä tai matka julkisella liikenteellä kestää enintään 30 minuuttia.”

Kuninkaanmäen alue on myös hieman kasvava seuraavalla kymmenvuotiskaudella, joten vielä tarkasteltiin yhtä mahdollisuutta rakentaa Itä-Hakkilaan. Tarkastelun kohteena on paviljongin mahtuminen Itä-Hakkilan päiväkodin jo rakennetulle piha-alueelle ja ottaa piha-alueeksi entisen paviljongin alue. Tämä aiheuttaa kustannusten lisäksi, rakentamismelua ja -pölyä päiväkodille, hetkellisesti päiväkodin piha-alueen muuttamista työmaa-alueeksi, erilaisia rajoituksia päiväkodin pihamaan käytölle rakentamisen ajaksi, mutta haitat olisivat hetkellisiä. Jos paviljonki oli mahdollinen kyseisessä paikassa, sille tehdään investointiesitys vuodelle 2026.

Suomen- ja ruotsinkielistä päiväkotia on suunniteltu Hevoshaantielle. Paikka soveltuu hyvin isolle 210 tilapaikkaiselle päiväkodille ja on hyvien kulkuyhteyksien päässä. Alueella on luonto ja urheilumahdollisuudet lähellä.

Kaupunginhallitus 7.10.2024 § 32

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Eeva Tikkaselle, Tarja Eklundille ja Mika Kososelle sekä 25 muulle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Kaupunginvaltuusto 21.10.2024

Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.



Liite:

- allekirjoitettu Eeva Tikkasen, Tarja Eklundin ja Mika Kososen sekä 25 muun valtuutetun aloite varhaiskasvatukselle lisätilaa Itä-Hakkilaan

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

Varhaiskasvatuspäällikkö Soile Ikäläinen, p. 040 832 2731, (etunimi.sukunimi@vantaa.fi)

Palveluverkkoasiantuntija Satu Turunen, p. 043 8271 740, (etunimi.sukunimi@vantaa.fi)